PRESS RELEASE

報道関係 各位

2025年 2月 6日

公益財団法人日本パラスポーツ協会

日本パラリンピック委員会

公益財団法人日本パラスポーツ協会日本パラリンピック委員会（会長：森 和之 以下、JPC）は、以下３社と JPCオ

フィシャルパートナー契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

JPC オフィシャルパートナーは、JPC オフィシャルパートナーシッププログラムにおける、日本国内を対象とするパ

ートナーです。東京２０２０パラリンピック競技大会後、２０２１年から開始した JPC オフィシャルスポンサー契約は、

この度 JPCオフィシャルパートナーシップと改め、本リリースにて３社との契約を発表いたします。

国際パラリンピック委員会（IPC）が重視するパラリンピックの４つの価値【「勇気」「強い意志」「インスピレーション」

「公平」】は、まさに私たちの未来社会の基盤となると考えております。JPC は、スポーツの力を通じて社会にポジ

ティブな影響を与え、豊かで多様性に富んだ社会づくりに貢献するという重要な使命を果たすことを JPC オフィ

シャルパートナーと共に目指してまいります。

記

⒈ 契約先

※順序は五十音順

※同一カテゴリーにおける競合制度は無し

●

会社名：ＭＳ＆ＡＤインシュアランス グループ ホールディングス株式会社

契約カテゴリー：損害保険/生命保険/ART（Alternative Risk Transfer）/その他のリスク関連サービス

●

 会社名：東京ガス株式会社

 契約カテゴリー：ガス/電気/エネルギーサービス他

●

会社名：三菱商事株式会社

契約カテゴリー：総合商社

「ＭＳ＆ＡＤインシュアランス グループ ホールディングス株式会社」

「東京ガス株式会社」「三菱商事株式会社」とのＪＰＣオフィシャルパートナーシップ

契約について

⒉ JPCオフィシャルパートナーシッププログラム概要

本プログラムは、日本国内を対象とする制度です。

公益財団法人日本パラスポーツ協会（以下、JPSA）は、2021年 3月に「2030年ビジョン」を公表致しました。

JPSAは、その内部組織である JPCの戦略計画として、「世界を目指すパラアスリートの活躍支援戦略」と

「パラリンピックムーブメント推進戦略」の 2つを掲げました。JPCオフィシャルパートナーはこの 2つの戦略に

ご賛同いただき、パラスポーツの普及と発展に努め、パラリンピックのバリューを社会全体に浸透させるための

パラリンピックムーブメントを JPCと共に推進していただく企業です。パートナー各社は2028年 12月31日

まで、JPCやパラリンピック日本代表選手団に関する呼称やマークの使用などの権利を使用することが可能と

なります。

以上

＜本件に関するお問合せ先＞

（公財）日本パラスポーツ協会日本パラリンピック委員会 広報課  黒田・堀添・成見

電話番号：080-2075-1621

E-ｍａｉｌ：jpcjpsa-media@parasports.or.jp

mailto:jpcjpsa-media@parasports.or.jp